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Słowo Proboszcza 

 

Przed nami marzec, który cały będzie wypełniony 

czasem pasyjnym. W tym czasie nasze spojrzenia, 

myśli, przemyślenia winny być nakierowane na 

krzyż i to szczególny krzyż – krzyż Jezusa Chry-

stusa. Pan Jezus dokonał wielu cudów, ukazywał i udowadniał swoją bo-

skość, pozostawił wiele cudownych znaków. Jednak jedno dzieło i jeden 

znak przewyższa wszystkie inne. To krzyż i znak krzyża, który stał się 

sumą i streszczeniem całego życia Jezusa oraz wszystkich dokonanych 

dzieł. Możemy śmiało powiedzieć, że dzieło krzyża, słowo krzyża i znak 

krzyża zostały nam przekazane i darowane.  

Trudno spotkać znak bardziej rozpowszechniony. Zachęcam, 

żeby uważnie się rozglądać, a będziemy zdziwieni i zaskoczeni, jak czę-

sto w różnych miejscach i w naszym życiu pojawia się znak krzyża. Nie 

tylko jako znak cierpienia i śmierci na nagrobkach i klepsydrach. Nie 

tylko w kościołach i na kościołach, ale np. w rachunkach jako znak do-

dawania i mnożenia.  

Czym jest dla mnie krzyż? Jakie ma znaczenie? Odpowiedzi na te 

pytania mamy szukać w darowanym nam czasie pasyjnym. Proponujemy 

spotkania pasyjne w każdą środę. Na tych spotkaniach będziemy towa-

rzyszyć Jezusowi w Jego drodze krzyżowej. Pójdziemy z Nim do Jerozo-

limy. Będziemy świadkami pojmania i przesłuchań. Pójdziemy drogą 

krzyżową. Wreszcie w Wielki Piątek staniemy w duchu pod krzyżem. 

Zapraszam. Znajdźmy czas przynajmniej w jedną środę, żeby przyjść na 

17.00 do sali parafialnej, żeby na nowo albo może po raz pierwszy uświa-

domić sobie, czym jest Chrystusowy krzyż dla mnie. Może doświad-

czysz, że krzyż jest i będzie dla Ciebie znakiem życia i wciąż nową rze-

czywistością.  

Krzyż jest znakiem ofiarnej miłości, a więc twórczej siły, bez któ-

rej nie ma życia. Życie chrześcijanina winno być nieustannym spogląda-

niem na krzyż, rozważaniem i kontemplowaniem męki Pana Jezusa. Do-

piero wtedy człowiek staje się prawdziwie chrześcijaninem. „Nigdy życie 

nie jest bardziej prawdziwe i usprawiedliwione, niż w momencie kontem-

placji” stwierdziła pisarka Maria Dąbrowska. Ktoś bardzo słusznie po-

wiedział: „Jezus dla wielu ludzi jest wzniosłym nauczycielem, mądrym 
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organizatorem, głębokim humanistą, szlachetnym entuzjastą, nieustra-

szonym bojownikiem, twórcą nowej religii. Kto nie zgłębi się w Jego 

mękę i krzyż – nie zrozumie z jego postaci po prostu nic”. 

Czas pasyjny to czas otwierania serc. Niech w żadnym domu nie 

zbraknie „Skarbonki diakonijnej”. Rozliczając PIT-y, nie zapominajmy 

o Diakonii Polskiej i naszej Parafii.  

Zapraszam na dwa koncerty pasyjne. W niedzielę 26 marca 

i w Wielkim Tygodniu, 5 kwietnia. Polecam tym bardziej, że później 

przez kilka miesięcy nie będzie żadnych koncertów i szczególnych wy-

darzeń w kościele.  

W marcu rozpoczną się przygotowania do malowania kościoła. 

Nie bądźmy zdziwieni, że na ścianach kościoła pojawią się dziwne 

otwory, bruzdy itp. To przygotowanie pod zapowiadane zmiany oświe-

tlenia, dodatkowe oświetlenie, instalacje pod multimedia. Będzie wyku-

wany otwór pod nowe drzwi do pomieszczenia, w którym znajduje się 

muzeum parafialne.  Bardzo proszę o wyrozumiałość, jeżeli pojawią się 

jakieś utrudnienia i niewygody. Kto choć raz przeprowadzał mały remont 

w domu, wie, co to znaczy. Trzeba uzbroić się w cierpliwość i wyrozu-

miałość. Po „demolce” następuje porządek i chciałem użyć określenia 

„nowy ład”, ale chyba to określenie niezbyt dobrze nam się kojarzy. Po 

„demolce” następuje jasność, czystość, piękno.  

Chociaż do wakacji bardzo daleko, jednak już teraz wielu planuje 

wyjazdy, urlopy, wczasy. Proszę w tych planach pamiętać o dzieciach 

i młodzieży. Kościół oferuje wiele ciekawych obozów i kolonii. Nie za-

pominajmy, a wręcz potraktujmy priorytetowo udział dzieci w Day 

Camp’ie, czyli półkoloniach w języku angielskim od 16 do 23 lipca.  

Jak co roku zachęcam do wyjazdu do Sorkwit. Tych, którzy byli 

w minionych latach i byli zadowoleni, proszę o przekazanie informacji 

o tych wczasach innym. To prawdopodobnie ostatnie wczasy organizo-

wane w takiej formie i za taką cenę w ramach Diecezji i Parafii.   

I tak, mimo że dopiero początek marca, z myślą o lecie zrobiło się 

trochę cieplej. Życzę ciepłych myśli w czasie pasyjnym. Pod krzyżem 

Chrystusa można doznać pokoju, pojednania, miłości. „Idź pod krzyż 

z ciężary swymi, mdły pielgrzymie idź! Tam się nędzni z całej ziemi 

mogą skryć”. 
 

Wasz Proboszcz 

bp Marian Niemiec  
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Koncert uczniów szkoły muzycznej 

 

W środowe popołudnie, 1 lutego mieliśmy możliwość przeży-
wania „ostatków kolędowych”. W naszym kościele wystąpił Kame-
ralny Chór Dziecięcy Państwowej Ogólnokształcącej Szkoły Mu-
zycznej I stopnia im. St. Moniuszki w Katowicach pod dyrekcja Igi 
Eckert. W programie młodzi artyści zaprezentowali najpiękniejsze 
kolędy polskie i zagraniczne. 
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Spotkanie pań 
 

14 lutego 2023 roku na 
spotkaniu pań rozmawiano o mi-
łości, do czego zachęcała data 
tego spotkania. Poprowadził je 
bp Marian Niemiec. 

Spotkanie rozpoczęło się 
od modlitwy i śpiewania pieśni, 
a następnie zostały złożone ży-
czenia solenizantkom. Prowa-

dzący, korzystając z książki „Myślę, więc jestem”, przedstawił różne 
sentencje, aforyzmy i maksymy o miłości, małżeństwie, kobietach 
i mężczyznach. Czytaniu towarzyszyło omówienie prezentowanych 
treści oraz dyskusja. 

Prowadzący odwołał się również do „Hymnu o miłości” 
z Pierwszego Listu św. Pawła do Koryntian, który miał być również 
podstawą kazania w niedzielę 19 lutego. Hymn uświadamia nam, 
czym jest miłość, jaka jest i co dzieje się za jej sprawą.  

Biskup zwrócił także uwagę, jak ważne są w życiu codzien-
nym nasze czyny. Spotkanie zakończyło się modlitwą. 
 

 
 

Tekst i zdjęcia: Marzena Golicz 
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Spotkanie PTEw 
 

21 lutego 2023 roku na spotkaniu katowickiego Oddziału 
PTEw gościł prof. dr hab. Wiesław Cienciała, który zastępując żonę, 

panią Ewelinę Bachul-Cienciałę, 
przedstawił prezentację na te-
mat: „Organowy śpiew wiary – 
muzyczna spuścizna  ks. Adama 
i Karola Hławiczków”.  

Tradycyjnie przybyłych 
na spotkanie słuchaczy powitała, 
a gościa przedstawiła prezes ka-
towickiego Oddziału PTEw prof. 
Grażyna Barbara Szewczyk. 

Prof. dr hab. Wiesław Cienciała jest pedagogiem i kompozy-
torem, był dziekanem Wydziału Artystycznego w Cieszynie, uczest-
niczył w festiwalach muzyki współczesnej, ale także je organizował. 
Prezentację rozpoczął od omówienia sytuacji politycznej, ale też 
kulturowej na Śląsku Cieszyńskim u schyłku XIX i na początku XX 
wieku. Zwrócił uwagę, że w ramach obu wyznań w omawianym cza-
sie organizowane były różne wydarzenia kulturalne, w tym mu-
zyczne. 

Andrzej Hławiczka, ojciec ks. Adama i Karola, był muzykolo-
giem, zbieraczem pieśni ludowych Śląska Cieszyńskiego, organistą, 
autorem wielu śpiewników. Był współzałożycielem Towarzystwa 
Młodzieży Ewangelickiej.  Dom Hławiczków był wypełniony religią 
i muzyką.  

Karola Hławiczkę nazwano „muzycznym podróżnikiem”. 
Studiował prawo w Wiedniu, a następnie muzykologię w Warsza-
wie, Paryżu, Londynie, Rzymie. Był autorem podręczników szkol-
nych do śpiewu. Odnalazł i opisał najstarsze polskie polonezy. Od-
krył uznaną za zaginioną „Passio Domini nostri Jesu Christi” Józefa 
Elsnera. 
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Uczestnicy podczas prezentacji wysłuchali m.in. „Hejnał 
wszyscy zaśpiewajmy”, „Warownym grodem”, „Pod krzyżem” czy 
„Królu mój”.  

Adam Hławiczka studiował na Wydziale Teologii Ewangelic-
kiej Uniwersytetu Warszawskiego oraz w warszawskim konserwa-
torium. W 1938 roku został skierowany przez bp. Juliusza Burschego 
na studia muzyczne do Lipska. Te jednak przerwał wybuch II wojny 
światowej.  

Był autorem choralnika kościelnego. Nie tylko tworzył 
utwory organowe, ale również fortepianowe. Dbał o życie muzyczne 
parafii. Miał niezwykły talent improwizatorski. Komponował 
utwory na cztery ręce, ale też utwory okolicznościowe.  

Przez wiele lat, w tym w najtrudniejszych latach powojen-
nych, był proboszczem parafii 
ewangelickiej w Katowicach.  

Prof. Wiesław Cienciała 
zwrócił uwagę, że Adam Hła-
wiczka świadomie korzystał z re-
toryki muzycznej, ale jednocze-
śnie w kompozycjach można za-
uważyć brak szczegółowych 
oznaczeń wykonawczych.  

Bracia doskonale znali 
twórczość Jana Sebastiana Bacha i ich muzyka jest kontynuacją tej 
tradycji muzycznej.  

Pasją Karola i ks. Adama były wędrówki i wspinaczki górskie.  
Na zakończenie spotkania uczestnicy mogli wysłuchać kom-

pozycji Romana Bergera „Exodus” oraz kompozycję zaproszonego 
gościa „Ein Feste Burg” w wykonaniu Eweliny Bachul-Cienciały. Pan 
profesor przygotował również dla uczestników płyty. 

Spotkaniu towarzyszyła rozmowa o muzyce. Zwrócono 
uwagę, jak ważną rolę odgrywają odbiorcy, publiczność. To było 
niezwykle interesujące spotkanie. 
 

Tekst i zdjęcia: Marzena Golicz  
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Kulig parafialny 
 

W niedzielę 26 lutego grupa naszych parafian wraz z Księ-
dzem Biskupem udała się na kulig na przełęcz Kubalonka. Poniżej 
fotorelacja z tego wyjazdu. 
 

 

 

Zdjęcia: Ireneusz Wcisło  
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Spotkanie sympatyków 
 

W ostatni poniedziałek 
lutego w sali parafialnej odbyło 
się spotkanie sympatyków, które 
poprowadził ks. Zbigniew Obra-
caj. Podczas spotkania  prowa-
dzący przypomniał tematykę 
z poprzedniego miesiąca, kiedy 
to była mowa o sakramentach 
jako środkach zbawienia.  

Nawiązał do Agendy warszawskiej z 1891 roku o obrzędach 
kościelnych, która obowiązywała aż do lat pięćdziesiątych XX 
wieku. Zwrócił uwagę na „Wywód położnicy” związany z dawnym 
porządkiem chrztu, a który miał kilka formuł dziękczynienia Bogu 
za czas ciąży, porodu i pierwszych tygodni życia dziecka lub też za-
wierał pocieszenie, gdyby dziecko zmarło niedługo po porodzie, co 
w realiach końca XIX w. zdarzało się częściej niż obecnie.  

Omawiając najnowszą Agendę liturgiczną dot. Chrztu i ob-
rzędów z nim związanych, wskazał, że nowością jest przypomnienie 
Chrztu Świętego, które można wprowadzić np. podczas jubileuszu 
konfirmacji, ale też w te niedziele, które nawiązują bezpośrednio do 
Chrztu. Zwrócił uwagę, że przypomnienie Chrztu jest czymś innym 
niż potwierdzenie, bo Chrzest jako dzieło Boga nie wymaga po-
twierdzania przez człowieka. 

Prowadzący opowiedział o konfirmacji, jej roli i miejscu we 
współczesnym Kościele, o formach egzaminu konfirmacyjnego. 
Przedstawił również, jak na przełomie XIX i XX w. wyglądał porzą-
dek liturgiczny ekskomuniki i pokuty kościelnej. 

Uczestnicy także zostali zapoznani z zapisami nowej Agendy 
dotyczącymi ślubowania podczas konfirmacji oraz wstąpienia do 
Kościoła. 

Tradycyjnie spotkanie zakończyła modlitwa. Był też czas na 
rozmowy, wymianę doświadczeń, podzielenie się wrażeniami. 
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„Usłyszałem o waszej wierze” 
 

Pod takim hasłem przebiegło tego-

roczne nabożeństwo Światowego Dnia Modli-

twy, które odbyło się 3 marca.  

Tradycyjnie już w każdy pierwszy pią-

tek marca spotykamy się na nabożeństwie, aby 

jednoczyć się w modlitwie z całym światem 

o konkretny kraj, w tym roku był to Tajwan.  

Kobiety z Tajwanu zachęciły nas do rozważań 

nad tekstem z Listu do Efezjan 1,15-19: 

„Przeto i ja, odkąd usłyszałem o wierze wa-

szej w Pana 

Jezusa i o miłości do wszystkich świę-

tych, nie przestaję dziękować za was 

i wspominać was w modlitwach mo-

ich, aby Bóg Pana naszego Jezusa 

Chrystusa, Ojciec chwały, dał wam 

Ducha mądrości i objawienia ku po-

znaniu jego, i oświecił oczy serca wa-

szego, abyście wiedzieli, jaka jest na-

dzieja, do której was powołał, i jakie 

bogactwo chwały jest udziałem świę-

tych w dziedzictwie jego, i jak nad-

zwyczajna jest wielkość mocy Jego 

wobec nas, którzy wierzymy dzięki 

działaniu przemożnej siły jego” 

Autorki liturgii zwracają naszą 

uwagę na to, że (cytat z materiałów ŚDM): „Paweł dziękował Bogu za 

Efezjan, którzy żyją w miłości i wierze. Modlił się, aby otrzymali ducha 

mądrości i objawienia, i »zrozumieli [Boga]« poprzez światło i inspirację 

Ducha Świętego! Paweł prosił Boga, aby oświecił uczniów, aby mogli 

zobaczyć te trzy prawdy: 

1. Nadzieja, do której Bóg wezwał uczniów 

Powołanie ma znaczenie i cel. Wzywa nas, abyśmy zwrócili się do Chry-

stusa i stali się świętymi, odrzucili nasze stare „ja” i przywdziali nasze 
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nowe „ja”, aby przeżywać nasze nowe życie w obfitości (w pełni prze-

żywać nasze życie) i chwalić imię Boże. Jest to wezwanie, które przynosi 

zmiany w życiu. Co więcej, w Jezusie Chrystusie, zostaliśmy przezna-

czeni jako przybrane dzieci Boże i otrzymaliśmy zadatek naszego dzie-

dzictwa ku odkupieniu. (Ef 1,5.11.14 i 1  P 1,3-5). 

Do przemyślenia: Często jesteśmy sfrustrowani trudnościami i prze-

szkodami, i możemy nawet stracić naszą nadzieję i wiarę lub polegać na 

naszej słabej ludzkiej naturze. Jesteśmy jednak wezwani do utrzymania 

naszej „nadziei i wiary” w Królestwo Boże i obietnicę. Przez oświecenie 

Ducha Świętego ujrzymy wiernego, kochającego i łaskawego Boga. Od-

zyskujemy naszą nadzieję i wiarę, aby stawić czoło wyzwaniom i posu-

wać się naprzód. Jak zostało napisane w Liście do Hebrajczyków 11,1: 

„Wiara jest gwarancją tego, czego się spodziewamy, dowodem istnienia 

rzeczy, których nie widzimy”. 

2. Bogactwa chwalebnego dziedzictwa Bożego wśród świętych 

Jak wspomniano powyżej, wie-

rzący zostali wyznaczeni do przy-

jęcia jako dzieci Boże i otrzymali 

nadzieję uzyskania od Niego dzie-

dziczenia. I tu podkreśla się, że 

uczniowie Boga są dziedzictwem 

Bożym. 

Bóg kiedyś powiedział Izraelitom 

przez Mojżesza: »Teraz, jeśli pil-

nie słuchać będziecie głosu mego 

i strzec mojego przymierza, będziecie szczególną moją własnością po-

śród wszystkich narodów, gdyż do Mnie należy cała ziemia«. (2 Mż 

19,5). Na szczęście przywilej ten nie jest ograniczony do Izraelitów 

w Starym Testamencie, lecz jest on również przyznany uczniom Jezusa 

w Nowym Testamencie (1 P 2,9). List do Hebrajczyków rozdział 11 wy-

mienia kilka biblijnych postaci, które są przykładami wiary. Do dnia dzi-

siejszego wciąż dziesiątki tysięcy wiernych sług Bożych poświęcają 

swoje życie na głoszenie ewangelii i dzielenie się miłością Boga ze 

wszystkimi narodami. Jest to chwalebne dziedzictwo Boże wśród świę-

tych w historii! 
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Do przemyślenia: Przez cały list autor dzieli się swoimi modlitwami za 

świętych, żywiąc nadzieję, że mogą uchwycić, czym jest szerokość, dłu-

gość, wysokość i głębokość miłości Chrystusa (Ef 3,18). Czy powinni-

śmy być gotowi odpowiedzieć na tę miłość, żyjąc nie dla siebie samych, 

ale dla Boga? Miłość Chrystusa może być objawiona poprzez nasze dzia-

łania, które wskazują na chwalebne i obfite dziedzictwo Boże! Jakie są 

historie wiary, które usłyszeliście? 

3. Niezmierna wielkość Boskiej mocy 

Paweł opisuje wielkość Boskiej mocy w Liście do Efezjan 1,20-23: 

- Jezus Chrystus został wskrzeszony z martwych i posadzony po prawicy 

Boga na wyżynach niebieskich ponad wszelką Zwierzchnością i Władzą, 

i Mocą, i Panowaniem! 

- Jezusowi Chrystusowi dana jest wszelka władza w niebie i na ziemi. 

Kościół i wierni będą czerpali z tej mocy, aby czynić dzieło Pańskie, które 

Jezus Chrystus nam wyznaczył (Mt 28,18-20). 

Do przemyślenia: W oczach Boga nie jesteśmy płatkami konfetti, które 

rozrzuca wiatr bez konkretnego kierunku, ale jesteśmy jak niezastępo-

walne kawałki puzzli. Pomimo naszych różnych środowisk społecznych, 

kontekstów regionalnych i różnorodnych kultur, dochodzimy do jedności 

w Jezusie Chrystusie. Jezus pomaga nam dążyć do zerwania barier stwo-

rzonych, aby nas rozdzielić. Dlatego powinniśmy polegać na potężnej 

mocy naszego Pana i połączyć się ze sobą, aby dzielić się Ewangelią 

z przesłaniem, które nam powierzono.” 

(koniec cytatu autorek liturgii)  
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Zapraszamy na nabożeństwa i spotkania parafialne 
 

6 marca 19.15 – spotkanie studentów 

8 marca 17.00 – pasyjne spotkanie pod krzyżem w sali parafialnej 

18.30 – próba chóru  

9 marca 17.30 – godzina biblijna  
 

Oculi 

12 marca 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

  19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 
 

13 marca 19.00 – ekumeniczna modlitwa za miasto w kaplicy  

    chrztów 

14 marca 17.00 – spotkanie pań 

15 marca 17.00 – spotkanie pasyjne w sali parafialnej 

18.30 – próba chóru  

16 marca  17.00 – Akademia Ekumeniczna w Bibliotece Śl. 
 

Laetare 

19 marca 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence  

  19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 
 

20 marca  19.15 – spotkanie studentów 

21 marca 17.00 – spotkanie PTEw 

22 marca 17.00 – pasyjne spotkanie pod krzyżem w sali parafialnej 

18.30 – próba chóru 

23 marca 17.30 – godzina biblijna 
 

Judica 

26 marca 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

  18.00 – koncert charytatywny muzyki gospel 
 

27 marca 18.00 – spotkanie sympatyków 

29 marca 17.00 – pasyjne spotkanie pod krzyżem w sali parafialnej 

18.30 – próba chóru 

30 marca 17.30 – godzina biblijna 
 

31.03-2.04 rekolekcje pasyjne dla dzieci w Ustroniu Polanie 

1 kwietnia 10.00 – nabożeństwo pasyjne dla seniorów 
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Palmarum 

2 kwietnia 10.00 – nabożeństwo główne z Komunią Św. 

  19.00 – nabożeństwo wieczorne z Komunią Św. 
 

3 kwietnia 17.00 – rekolekcje pasyjne dla młodzieży 

4 kwietnia 17.00 – rekolekcje pasyjne dla młodzieży 

5 kwietnia 18.00 – „Pasja Miłości” koncert Beaty Bednarz 
 

Wielki Czwartek 

6 kwietnia 17.00 – nabożeństwo z Komunią Św. 
 

Wielki Piątek 

7 kwietnia 10.00 – nabożeństwo z Komunią Św. 

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence z Komunią Św. 

17.00 – nabożeństwo z Komunią Św. 
 

Wielka Sobota 

8 kwietnia 18.00 – Bezsenna Noc w Jastrzębiu Zdroju 
 

Wielkanoc 

9 kwietnia 10.00 – nabożeństwo z Komunią Św. 
 

Poniedziałek Wielkanocny 

10 kwietnia 10.00 – nabożeństwo rodzinne 

  12.00 – nabożeństwo w Senior Residence z Komunią Św. 

 

Przypominamy o transmisjach naszych nabożeństw na kanale You-
Tube „Luteranie Katowice” i zachęcamy do udziału w nich. 
 

Zachęcamy również do oglądania „Codziennika 
biblijnego” na kanale YouTube Chrześcijańskiej 
Telewizji Internetowej, w którego nagrywanie są 
też zaangażowani duchowni naszej Parafii. 

 
W TVP Kultura można oglądać  

retransmisje ewangelickich nabożeństw. 
Zapraszamy na następujące nabożeństwa: 

12.03.2023, godz. 8.00 kościół Jezusowy w Jastrzębiu-Zdroju 
2.04.2023, godz. 8.00 kościół w Międzyrzeczu 
23.04.2023, godz. 8.00 kościół Marcina Lutra w Białej 
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__________________________________ 

 
Dane kontaktowe 

Parafia    ECD Słoneczna Kraina 

www.katowice.luteranie.pl  www.katowice.luteranie.pl/ 

katowice@luteranie.pl  diakonia/informacje-ogolne/ 

www.facebook.com/   sloneczna.kraina@luteranie.pl 

LuteranieKatowice   tel: 501422533 

tel: 32 253 99 81   nr konta: 10 1020 2313 0000  

nr konta: 62 1020 2313 0000  3102 0483 3754 

3002 0174 9043  
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